
 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

09 августа  2019 года  № 63-2 
               

Санкт-Петербург 
  

Об исключении из резерва 
 составов участковых комиссий Санкт-Петербурга 

                

         На  основании  пункта  10  статьи  23  (пункта 9 статьи 26), пункта 5.1 

статьи  27  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права  на  участие  в  референдуме граждан Российской Федерации", пункта 25 

Порядка  формирования  резерва  составов  участковых  комиссий и назначения 

нового  члена  участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного   постановлением   ЦИК   России   от  5   декабря  2012 года N 

152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 

апреля 2018 года №49-5 «О резерве составов участковых комиссий» 

Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее - ТИК № 15) р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва состава участковой избирательной комиссии 

Территориальной избирательной комиссии № 15 лиц согласно прилагаемому 

списку. 

2.  Разместить настоящее решение и список лиц,  исключенных из  

резерва  состава участковой избирательной комиссии, на официальном сайте 

ТИК № 15 в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 15  С.П.Бесчастную. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 

 

_____________     И.С. Климачева 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

        

____________      С.П.Бесчастная 



 
Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 15 
от 9 августа 2019 года  № 63-2 

 
 
 

Список кандидатур  
для исключения из резерва составов участковых комиссий 

 

 
Территориальная избирательная комиссия №15 

Санкт-Петербург 
 

на основании подпункта а) пункта 25 Порядка 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен № 
избирательного 

участка 

1 Попкова Надежда 
Михайловна 

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге  
 

1227 

2 Трофимова Алла 
Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской политической 

партии «Народная партия «За женщин 
России» 

 

1229 

3 Молодкин Юрий 
Владимирович 

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 
  

1234 

4 Голотина 
Светлана 
Владимировна 

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге  
 

1237 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

09 августа  2019 года  № 63-3 
               

Санкт-Петербург 
  

О дополнительном зачислении 
  в резерв составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1. статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктов  4, 22  Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, решения 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве 

составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 15  р е ш и л а : 

1.        Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 15  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 15  Климачеву И.С. 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
_____________     И.С. Климачева 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 ____________     С.П.Бесчастная 



      Приложение к решению                                   

Территориальной избирательной комиссии № 15                                                                         

от «9» августа  2019 года № 63-3 

Список лиц,  зачисленных в резерв составов участковых комиссий 
Территориальная избирательная комиссия № 15 

Санкт-Петербург 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

№ 
избирательн
ого участка 

1 
Попкова Надежда 
Михайловна 

собранием избирателей по месту работы - 1227 

2 
Евсеева Генриетта 
Станиславовна 

собранием избирателей по месту работы - 1229 

3 
Голотина Светлана 

Владимировна 

собранием избирателей по месту работы 
- 1229 

4 
Молодкин Юрий 

Владимирович 
собранием избирателей по месту работы - 1234 

5 

Смирнова Юлия 
Олеговна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

1 1237 

6 

Дроздов Василий 
Викторович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 2342 



7 

Еремина Маргарита 
Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
- 2342 

8 
Дроздов Дмитрий 
Васильевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2342 

9 
Куртагина Анна  
Аркадьевна 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 
 2342 

10 

Диваков Геннадий 
Петрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 2342 

11 

Новик Юрий 
 Алексеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
- 2293 

12 

Кудрявцева Алла 
Михайловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

1 2293 

13 

Ковалева Галина 
Валентиновна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

1 2293 

14 
Волкова Инна 
Ивановна 

собранием избирателей по месту работы 
 2293 

15 
Борисова Наталия 
Николаевна 

собранием избирателей по месту работы 
 2293 

16 

Мамон Виталий  
Всеволодович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
 2361 



17 

Полднев Андрей 
Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 2361 

18 
Кухаренко Елена 
Станиславовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2361 

19 
Андронова Галина 
Ивановна 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 
 2361 

20 

Вуколов Александр 
Сергеевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 2361 

21 

Чебыкин Евгений 
Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
 2362 

22 

Глибина Екатерина 
Геннадьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 2362 

23 
Бесчастная Елена 
Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2362 

24 
Конопоцкая Евгения 
Сергеевна 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 
 2362 

25 

Зузанова Ирина  
Евгеньевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 2362 



26 

Росляков Владимир 
Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
 2363 

27 
Дементьева Татьяна 
Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2363 

28 

Русецкая Виктория 
Вячеславовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 2363 

29 

Куликов Владимир 
Борисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 2363 

30 
Дащенко Владимир 
Федорович 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 
 2363 

31 
Налбат Сергей  
Леонидович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2364 

32 

Федорова Елена 
Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
 2364 

33 

Амплеева Юлия 
Геннадьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 2364 

34 

Похилюк Мария  
Гавриловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 2364 



35 
Никитина Галина 
Викторовна 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 
 2364 

36 

Купавых Антон 
Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
 2365 

37 

Овчинникова Ольга 
Евгеньевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 2365 

38 
Романчина Людмила 
Петровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2365 

39 

Алексеев Алексей  
Егорович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 2365 

40 
Голубева Елена 
Николаевна 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 
 2365 

41 

Сергеев Михаил  
Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
 2366 

42 
Дубина Софья 
Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2366 

43 

Васильева Татьяна 
Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 2366 



44 

Лоскутова Татьяна 
Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 2366 

45 
Суханова Лариса 
 Сергеевна 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 
 2366 

46 
Красота Вадим 
 Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2367 

47 

Мирнова Ольга 
 Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 2367 

48 

Радченко Алексей 
Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
 2367 

49 

Орлов Владимир 
Петрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 2367 

50 
Павлюченко Елена 
Викторовна 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 
 2367 

51 

Кузьмин Александр 
Феликсович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
 2368 

52 

Игнатьев Михаил 
Анатольевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 2368 



                              

53 
Сахарова Ирина 
Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2368 

54 
Артамонова Тамара 
Илларионовна 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 
 2368 

55 

Николаев Леонид 
Геннадьевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 2368 

56 

Привалова Светлана 
Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 2369 

57 
Фролов Юрий  
Иванович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

1 2369 

58 

Бесчастная Мария 
Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 
 2369 

59 

Козак Татьяна  
Вячеславовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

 2369 

60 
Браславский Марк 
Александрович 

РО ВПП «РОДИНА» в г. СПб 
 2369 



8 
 

 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

09 августа  2019 года  № 63-4 
               

Санкт-Петербург 
  

О досрочном прекращении полномочий 
 членов участковых избирательных комиссий избирательных участков 

 №№ 1221, 1227, 1229, 1234, 1235, 1237 с правом решающего голоса 
 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее 

- Федеральный закон) Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее – 

ТИК № 15) р е ш и л а : 

1.  Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков  №№ 1221, 1227, 1229, 1234, 1235, 1237 с 

правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, соответствующие участковые избирательные 

комиссии. 

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в 

сети Интернет.  

4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 15  И.С.Климачеву. 

 
Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
_____________     И.С. Климачева 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 ____________     С.П.Бесчастная 

http://www.cikrf.ru/law/decree_of_cec/2016/03/23/329-1874-6.html


9 
 

 

                         (подпись) 
 

Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 9 августа 2019  № 63-4 

Список членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса 

на основании подпункта а) пункта 6  статьи 29 Федерального закона 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1221 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Романчина Людмила 
Петровна  

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

от 06.06.2018 
№ 42-1.2 

  
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1227 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

1 Волкова Инна  
 Иванова 

Собранием избирателей 
 по месту работы 

 

от 06.06.2018 
№ 42-1.8 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1229 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

3 Лапина Марина 
Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской политической 
партии «Народная партия «За женщин 
России» 

от 06.06.2018 
42-1.10 

4 Даниелян Ирина 
 Анатольевна 
  

СПб РО ПП «ПАТРИОТЫ РОССИИ» от 06.06.2018 
42-1.10 

 

 



10 
 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1234 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

1 Горохов Владимир 
Анатольевич 

Собрание избирателей по месту 
работы 

от 06.06.2018 
 42-1.15 

  
 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1235 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

1 Еремина Маргарита 
Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

от 06.06.2018 
 42-1.16 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1237 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

1 Бойцова Мария 
Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

от 06.06.2018 
 42-1.16 

 
 
 
 
 
 



11 
 

 

 
 
 
 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

09 августа  2019 года  № 63-5 
               

Санкт-Петербург 
  

О назначении членов участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 1221,1227,1229,1234,1235,1237 

с правом решающего голоса вместо выбывших 
 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков  №№ 1221, 1227, 1229, 1234, 

1235, 1237  с правом решающего голоса (решение ТИК № 15 от 9 августа 2019 

г. № 63-4), в соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 28 части 3 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года №192/1337-5, Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее 

- ТИК № 15) 

 р е ш и л а: 



12 
 

 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1221, 1227, 1229, 1234, 1235, 1237  с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, соответствующие участковые избирательные комиссии. 

3.    Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в 

сети Интернет.  

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 15  И.С.Климачеву. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 _____________     И.С. Климачева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

  

____________      С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 9 августа 2019  № 63-5 

Список членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1221 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 
в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

 1 Токарев Иван 
Владимирович  

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1227 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 
в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Попкова Надежда 
Михайловна 

собрание избирателей 
 по месту работы 

  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1229 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Евсеева Генриетта 
Станиславовна 

собрание избирателей 
 по месту работы 

  

2. Голотина Светлана 
Владимировна 

собрание избирателей 
 по месту работы 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1234 

№ Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 



14 
 

 

п/п в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 
Молодкин Юрий 
 Владимирович 

собранием избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1235 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Ясавиева Ольга 
Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1237 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Смирнова Юлия  
Олеговна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

09 августа  2019 года  № 63-6 
               

Санкт-Петербург 
  

Об исключении из резерва 
 составов участковых комиссий Санкт-Петербурга 

                

         На  основании  пункта  10  статьи  23  (пункта 9 статьи 26), пункта 5.1 

статьи  27  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права  на  участие  в  референдуме граждан Российской Федерации", пункта 25 

Порядка  формирования  резерва  составов  участковых  комиссий и назначения 

нового  члена  участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного   постановлением   ЦИК   России   от  5   декабря  2012 года N 

152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 

апреля 2018 года №49-5 «О резерве составов участковых комиссий» 

Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее - ТИК № 15) р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва состава участковой избирательной комиссии 

Территориальной избирательной комиссии № 15 лиц согласно прилагаемому 

списку. 

2.  Разместить настоящее решение и список лиц,  исключенных из  

резерва  состава участковой избирательной комиссии, на официальном сайте 



16 
 

 

ТИК № 15 в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 15  С.П.Бесчастную. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 

 

_____________     И.С. Климачева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

        

 

____________      С.П.Бесчастная 
Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 15 
от 9 августа 2019 года  № 63-6 

 
Список кандидатур  

для исключения из резерва составов участковых комиссий 
 

Территориальная избирательная комиссия №15 
Санкт-Петербург 

 
 

на основании подпункта г) пункта 25 Порядка 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен № избирательного 
участка 

1 Токарев Иван 
Владимирович  

Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
городе Санкт-Петербурге  

 

1221 

2 Попкова Надежда 
Михайловна 

собрание избирателей 
 по месту работы 

 

1227 

3 Евсеева Генриетта 
Станиславовна 

собрание избирателей 
 по месту работы 

  

1229 

4 Голотина Светлана 
Владимировна 

собрание избирателей 
 по месту работы 

 

1229 

5 
Молодкин Юрий 
Владимирович 

собранием избирателей  
по месту работы 

 

1234 

6 Ясавиева Ольга 
Николаевна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кронштадтское местное 
(районное) отделение 

 

1235 
 



17 
 

 

7 Смирнова Юлия 
Олеговна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

 

1237 

 
 
 
 
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 9 августа 2019 года  № 63-7
 

 
Санкт-Петербург 

 
О кандидатурах для зачисления в резерв 

 составов участковых комиссий Санкт-Петербурга 
 

В соответствии пунктом 10 статьи 23 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами  19 

и 20 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 29 января 2013 

года № 16-1 «О структуре резерва составов участковых избирательных 

комиссий Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых 

комиссий» Территориальная избирательная комиссия № 15 р е ш и л а: 

1.Зачислить в резерв состава участковой комиссии № 1234 лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 



18 
 

 

2.Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковую избирательную комиссию № 1234. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в сети 

Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии Бесчастную С.П. 

 

 

 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
_____________     И.С. Климачева 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 ____________     С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 

                                    
 
                                    
                                    
 
 
                                     Список кандидатур 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
 
 

              Территориальная избирательная комиссия № 15 
                                     Санкт-Петербург 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№  
избирательного 

участка,  

1 2 3 4 5 

1 

Горохов 
Владимир 
Анатольевич 
 

Собранием избирателей по месту 
работы 

- 1234 

 
 
 
 
 
 




